
______________________________________________________________________________________________ 

Tel: 0236/462.739 – Fax: 0236/417.218 – E-mail: prefect@prefecturagalati.ro 

Galaţi, Str. Domnească, Nr. 56, Cod poştal 800.008 
 

ROMÂNIA 
MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 

  

 

  

INSTITUŢIA PREFECTULUI  
JUDEŢUL GALAŢI 

 

 

 

Nesecret 

 

ORDINUL NR. 229 

din 17.04.2024 

 

 

Privind: modificarea anexei Ordinului Prefectului nr. 154 din 18.03.2024 privind 

stabilirea componenţei nominale a Comisiei tehnice judeţene Galaţi pentru coordonarea 

activităţilor de organizare a alegerilor din data de 9 iunie 2024 

 

 Prefectul judeţului Galaţi, doamna Naggar Andreea-Anamaria numită prin Hotărârea 

Guvernului  României  nr. 347/11.04.2024, 

 Având în vedere prevederile art.2 alin. (1) și (2) din Hotărârea Guvernului nr. 205/14.03.2024 

privind stabilirea măsurilor tehnice necesare pentru buna organizare și desfășurare a alegerilor pentru 

membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 și a alegerilor pentru autoritățile 

administrației publice locale din anul 2024; 

Luând în considerare Hotărârea Guvernului nr. 322/11.04.2024 privind eliberarea domnului 

Gavril Claudiu-Sorin din funcţia de prefect al judeţului Galaţi; 

Ținând cont de  Hotărârea Guvernului nr.347/11.04.2024 privind numirea doamnei Naggar 

Andreea-Anamaria în funcţia de prefect al judeţului Galaţi; 

 Văzând referatul nr. 3788/17.04.2024  întocmit de Serviciul Juridic din cadrul Instituţiei 

Prefectului  Judeţul Galaţi;  

În baza art. 275 alin.(1) și (5) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, emite prezentul: 

 

ORDIN: 

 

Art.I – Se aprobă modificarea Anexei Ordinului Prefectului nr. 154 din 18.03.2024 privind 

stabilirea componenţei nominale a Comisiei tehnice judeţene Galaţi pentru coordonarea activităţilor 

de organizare a alegerilor din data de 9 iunie 2024, conform Anexei care face parte integrantă din 

prezentul ordin. 

  Art. II  Celelalte prevederi ale Ordinului nr. 154 din 18.03.2024  rămân neschimbate. 

Art.III Prin grija Secretarului General și a Serviciului  Juridic din cadrul Instituţiei Prefectului  

Judeţul Galaţi,  prezentul ordin  va fi comunicat  persoanelor interesate şi se va aduce la cunoştinţă 

publică prin afişare pe pagina de internet a instituţiei, https://gl.prefectura.mai.gov.ro. 

 

PREFECT, 

NAGGAR Andreea-Anamaria 

  Contrasemnează,  

Secretar general 

BUTUNOIU Nicoleta 

Avizat juridic,  

Şef serviciu 

MARIN Lenuța 

 

 

mailto:prefect@prefecturagalati.ro
https://gl.prefectura.mai.gov.ro/


______________________________________________________________________________________________ 

Tel: 0236/462.739 – Fax: 0236/417.218 – E-mail: prefect@prefecturagalati.ro 

Galaţi, Str. Domnească, Nr. 56, Cod poştal 800.008 
 

 

 

 

 

 ANEXA 

La Ordinul Prefectului nr.229 din 17.04.2024 

 

 

 

 

Nr. 

crt. 

Numele şi prenumele Instituţia Funcţia 

1 Naggar Andreea-Anamaria Prefectul judeţului Galaţi  Preşedinte  

2 Macri Veronica Subprefectul judeţului Galaţi  Membru  

3 Iosif Iulian Subprefectul judeţului Galaţi  Membru  

4 Coca Ionel Secretarul judeţului Galaţi Membru 

5 Anca Simona Popescu 
Director executiv – Direcţia Judeţeană de 

Statistică Galaţi 
Membru 

6 Iamandi Florin-Ciprian 
Director general – Direcţia Generală 

Regională  a Finanţelor Publice Galaţi; 
Membru 

7 Cornel Mototolea 
Chestor de poliție, Șef al Inspectoratului de 

Poliţie Judeţean Galaţi 
Membru 

8 Racoviță – Mic Fănel Cătălin 

Inspector şef  – Inspectoratul pentru Situaţii 

de Urgenţă „General Eremia Grigorescu” al 

judeţului Galaţi; 

Membru 

9 Grecu Cristian 

Comisar șef de poliție, Șef birou - Biroul  

Judeţean  de Administrare a Bazelor de 

Date privind Evidenţa Persoanelor Galaţi  

Membru 

10 Cristea Lică 
Director executiv – Direcţia Judeţeană de 

Evidenţă a Persoanelor Galaţi 
Membru 

11 Simionel Florin 
Inspector șef, colonel – Inspectoratul de 

Jandarmi Judeţean  Galaţi; 
Membru 

12 Brînzan Gina 
Inspector Şcolar General – Inspectoratul 

Şcolar Judeţean Galaţi 
Membru 

13 Dănăilă Monica 
Director executiv –Direcţia de Sănătate 

Publică   a Judeţului  Galaţi 
Membru 

14 Carp Liviu 
Col. ing. șef Direcţia Judeţeană de 

Telecomunicaţii  Speciale Galaţi 
Membru 

15 Mihalache Andi 
Reprezentant teritorial al Autorităţii 

Electorale Permanente 
Membru 

16 Giusca Florian Ștefan 

Reprezentant teritorial al S.C. Electrica 

S.A. - Sucursala de Distribuţie a Energiei 

Electrice Galaţi 

Membru 

17 Reprezentant “AGERPRES ” 
Corespondent teritorial al Agenţiei 

Naţionale de Presă “AGERPRES ” 
Membru 

 

 

 

 

 

mailto:prefect@prefecturagalati.ro

